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Parikanniemisäätiö 
Suomen ekumeenisen neuvoston 
(SEN) kumppanuusjärjestöksi 
 
Suomen Ekumeeninen neuvosto kutsui 
kevätkokouksessaan 25.4.2023 Parikannie-
misäätiön kumppanuusjärjestökseen.

Kevätkokous pidettiin Helsingin Pyhän 
Henrikin katedraaliseurakunnassa. Pari-
kanniemen toivottivat lämpimästi terve-
tulleeksi kokouksen puheenjohtaja arkki-
piispa Tapio Luoma, pääsihteeri Mayvor 
Wärn-Rancken sekä koko Ekumeenisen 
neuvoston yhteisö. Toiminnanjohtaja Teuvo 
V. Riikonen esitteli Parikanniemen työtä 
kokouksessa.

Suomen Ekumeeninen Neuvosto (SEN) 
on kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen yh-
teistyöelin. Jäseniksi voidaan hyväksyä yh-
teisöjä, jotka tunnustavat Herran Jeesuksen 
Jumalaksi ja Vapahtajaksi Raamatun mu-
kaan ja jotka sen vuoksi pyrkivät yhdessä 
täyttämään yhteistä kutsumustaan yhden 
Jumalan, Isän, Pojan ja Pyhän Hengen kun-
niaksi. 

Lisää: www.ekumenia.fi 

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja

Suomen ekumeenisen neuvoston 
jäsenkunnan muodostavat 11 
jäsenkirkkoa, 5 tarkkailijakirkkoa 
ja 29 kumppanuusjärjestöä.
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Suomalainen filosofi ja historioitsija Juha  
Sihvola on maininnut kolme syytä, miksi 

ihmisen olisi hyvä perehtyä historiaan. Hänen 
mukaansa entisinä aikoina on ajateltu toisin 
kuin nykyisin, joten menneisyyden tutkiminen 
opettaa arvioimaan ajatteluamme kriittisesti. 
Toiseksi historiasta voi oppia erilaisuuden su-
vaitsemista ja kunnioitusta, ja kolmanneksi se 
voi opettaa myötätuntoa inhimillistä haavoit-
tuvuutta kohtaan. Historia kun kohtelee vah-
voja ja heikkoja ihmisiä yhtä ankarasti.

Menossa oleva kriisien runtelema aika on 
pakottanut meidät kuuntelemaan historiaa. 
Viimeiset keskuudessamme elävät sotiemme 
veteraanit muistuttavat yhteisestä mennei-
syydestämme. Lisääntynyt kiinnostus histo-
riaa kohtaan näkyy muun muassa museoissa 
ja mediassa. Historiasta kirjoitetaan paljon, ja 
populaarit historian tulkinnat ovat suosittuja. 
Haluamme ymmärtää enemmän.

Kristinuskon sanoma kiinnittyy vahvasti his-
toriaan, jota Jumala on ohjannut ja jossa hän on 
toiminut aktiivisesti. Jumala ilmoittaa itsensä 
historiassa, kansojen kohtaloissa ja yksityi-
sen ihmisen elämän vaiheissa. Teologi James 
Houston kirjoitti: ”Kristillisellä uskolla ei ole 
varaa unohtaa menneisyyttä, sillä tapahtuneel-
la on keskeinen merkitys kokonaisnäkemyksen 

muodostamisessa.” Tähän kokonaisnäkemyk-
seen liittyy ajatus historian dynaamisuudesta, 
päämäärästä ja tarkoituksesta.   

Kristityt ovat aina kuuluneet eri kielisiin kan-
sanryhmiin ja heimoihin. Kyse ei ole vain eliitin, 
onnistuneiden ja menestyneiden uskosta. Kristil-
liset yhteisöt ovat ottaneet vastaan myös epäon-
nistuneet, heikot, karkotetut, ontuvat ja surevat. 
Ne ovat ruokkineet nälkäiset, sitoneet haavoit-
tuneet ja vaatettaneet alastomat. On pidetty huol-
ta leskistä ja orvoista. Aina on tarjottu uutta alkua 
ja mahdollisuutta. 

Historia opettaa meille, että inhimillinen pa-
huus ei katoa maailmasta. Aina tulee uusia hyök-
kääjiä, alistajia ja vallan väärinkäyttäjiä, jotka 
jättävät tien poskeen kärsivät. Kipua tunteva maa- 
ilma on aina uuden edessä. Sille on kuitenkin lu-
vassa parempaa. 

Kristillinen yhteisö ei ole koskaan menettänyt 
voimaansa yksittäisten ihmisten virheistä ja hor-
jumisesta. Historian tunteva kristinusko herää 
aina uudestaan antamaan mahdollisuuden. Poh-
jimmiltaan silloin on kyse kristinuskon suurim-
masta paradoksista.

Kristuksen täydellinen tappio ristillä oli uuden 
alku. Tie anteeksiantamukseen. Ihminen saa 
uuden mahdollisuuden.  

Teuvo V. Riikonen 

Historia 
muistuttaa uudesta 
mahdollisuudesta 
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Olen seurannut aktiivi- 
sesti politiikkaa yli viiden-

kymmenen vuoden ajan. Vii-
me huhtikuun vaaleissa olin 
itsekin ehdokkaana Uuden-
maan vaalipiirissä. Laskujeni 
mukaan ne olivat jo viidennet-
toista eduskuntavaalit, joita 
olen seurannut.

Aktiivisin kauteni politiikas-
sa oli Suomen Keskustan puo-
luesihteerin tehtävässä vuosina 
2010–2016. Politiikan jälkeen 
halusin tehdä vielä jotain aivan 
muuta. Hakeuduin teologiseen 
tiedekuntaan, valmistuin sieltä 
ja sain vihkimyksen papiksi 
Malmin seurakuntaan vuon-
na 2018. Määräaikainen virka 
päättyi vuonna 2021.

Pappisuran jälkeen olen 
jatkanut poliittista osallistumis-
ta maakuntasarjassa. Olen tätä 
nykyä Keravan kaupunginval-
tuuston sekä Vantaan ja Kera-
van hyvinvointialueen val- 
tuuston jäsen.

Tällä elämänkokemuksella 
pohdin, miten kristilliset ar-
mon ja anteeksiannon periaat-
teet voisivat toimia myös yh-
teisten asioidemme hoidossa 
eli politiikassa.

Kristitty saa kuulla jokaviik-
koisen synninpäästön mes-
sussa

Kristittyinä meillä on mahdol-
lisuus käydä joka sunnuntai 
messussa. Voimme yhtyä siellä 
synnintunnustukseen ja naut-
tia ehtoollisen, jossa on lupaus 
syntien anteeksiantamisesta.

Messun päätteeksi pappi 
lähettää seurakunnan kotiin ke-
hottamalla meitä palvelemaan 
Herraa ilolla. Saamme luvan 
unohtaa menneet töppäyk-
semme ja aloittaa uuden viikon 
puhtaalta pöydältä.

Politiikassa ei unohdeta 
mitään
Äkkiseltään katsoen tuntuu, 
että politiikan maailmassa to-
teutuvat aivan päinvastaiset 
periaatteet. Mitään ei unohde-
ta, mitään ei anneta anteeksi. 
Omien virheiden eli syntien 
tunnustamista pidetään heik-
kouden osoituksena. Sitä 
vältetäänkin viimeiseen asti.

Ongelmien syy löytyy yleensä 
aina muista, muista puolueista 
tai edellisestä hallituksesta.

Näihin johtopäätöksiin voi 
päätyä tällaisen politiikan puo-
liammattilaisen lisäksi taval-
linen sohvankuluttaja seuraa-
malla vaikkapa torstaisin 
eduskunnan kyselytuntia. Po- 
liittisessa keskustelussa unoh-
detaan säännönmukaisesti ra-
kentavan keskustelun periaat-
teet.

Esimerkiksi ihmissuhdekou-
lutuksessa neuvotaan yleensä 
välttämään miksi-alkuisia 
kysymyksiä, koska tuohon 
sanaan sisältyy jo valmiiksi 
syytös.

Politiitikoilla on tapana paitsi 
esittää miksi-alkuisia kysy-
myksiä myös vastata niihin itse 
tulkitsemalla kilpailijan motii-
vit pahimmalla mahdollisella 
tavalla.

Kärsitty tuomio ei estä minis-
teriksi nimittämistä
Anteeksiannon osalta mieleen 
tulee muutama käytännön esi-
merkki.

 
Timo Laaninen, pastori, toimittaja

Myös päättäjät tarvitsevat  
armoa ja anteeksiantoa
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Suomen oikeusjärjestyksen 
mukaan rikokseen syyllistynyt 
voi jatkaa elämäänsä puhtaal-
ta pöydältä sen jälkeen, kun 
on rangaistuksensa kärsinyt. 
Poliitikkoihin tämä ei tunnu 
soveltuvan.

Tiedotusvälineet ovat otta-
neet tavaksi kaivaa esimerkiksi 
eduskuntavaaliehdokkaiden 
rikostuomiot esiin. Puolueet 
ovat varautuneet tähän ky-
symällä etukäteen ehdokkailta, 
onko heillä luurankoja kaapis-
sa.

Perustuslain mukaan minis-
teriksi nimitettävien pitää olla 
rehellisiksi ja taitaviksi tun-
nettuja Suomen kansalaisia.
Tulkinta tästä vaatimuksesta 
on vaihdellut. Kymmenen 
vuotta sitten saatu ja kärsitty 
tuomio ei ole estänyt minis-
teriksi nimittämistä, jos kyse ei 
ole ollut vakavasta, esimerkiksi 

henkeen ja terveyteen kohdis-
tuvasta rikoksesta.

Äänestäjä voi armahtaa 
ehdokkaan
Politiikassakin on sentään yksi 
taho, joka voi antaa synnit an-
teeksi. Hänen nimensä on ää-
nestäjä.

Meillä on monta esimerkkiä 
kansanedustajista, jotka ovat 
saaneet äänestäjiltä uuden val-
takirjan pahojenkin töppäysten 
jälkeen.

Toivoisin kuitenkin, että an-
teeksianto ja armo voisivat 
saada sijaa poliittisessa kes-
kustelussa myös vaalien välil-
lä. Ainakin meidän tavallisten 
syntisten messuvieraiden pitäi-
si muistaa tämä näkökulma, 
ennen kuin annamme tuomion 
pasuunamme soida sosiaali-
sessa mediassa.

"
"Jumalaan turvautuvan ih-
misen pimeydenkin keskellä 
on valoisa kohta. Jos Hen-
gen läsnäolo ei aina ole tun-
nettavissa eikä usko valaise 
yhtä kirkkaasti, niin toivo, 
joka perustuu Jumalan ar-
moon Kristuksessa, valaisee 
kuitenkin." 
(Erkki Leminen, Järisyttävä 
armo. Karas-Sana 2010) 

" Sillä siellä, missä kateus ja rii-
danhalu vallitsevat, on myös 
hillittömyyttä ja kaikenlaista 
pahaa.

Mutta ylhäältä tuleva viisaus 
on puhdasta ja pyhää, ja niin 
se myös rakentaa rauhaa, se 
on lempeää ja sopuisaa, täyn-
nä armahtavaisuutta ja hyviä 
hedelmiä, se on tasapuolista 
ja teeskentelemätöntä.

Vanhurskauden siemen kyl-
vetään rauhan tekoina, ja se 
tuottaa hedelmän niille, jotka 
rauhaa rakentavat. 

Jaak. 3:16–18

Miten kristilliset 
armon ja anteeksi-
annon periaatteet 

voisivat toimia 
myös yhteisten 

asioidemme 
hoidossa? 
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Asiantuntija

On yksilöllistä, milloin kukin 
kokee tarvetta sovulle, 

mutta jo omien periaatteiden 
rikkominen velvoittaa yhteisöä 
etsimään ratkaisua. Joskus ih-
miset eivät tunnista tehneensä 
virheitä, mutta he ovat silti 
osallisia tapahtumassa. Pa-
himmissa tapauksissa kohtelu 
on johtanut masennukseen, it-
setuhoisuuteen, mielentervey-
den häiriöiden puhkeamiseen 
ja apua on etsitty terapiasta. 
Tällöin yhteisöstä eroaminen 
on ollut yksi keino korjata ti-
lannetta, vaikka se voi tuoda 
myös haasteita, kuten yksinäi-
syyttä.

Menneisyyden selvittämi- 
seksi ja vapautumiseksi 
voidaan tarvita anteeksi-
pyytämistä ja -antamista. Aina 
syy-seuraussuhteet eivät ole 
selkeitä. Esimerkiksi lapsen 
fyysinen kurittaminen tuli ran-
gaistavaksi vasta 1980-luvulla. 
Tapa ei välttämättä johtunut 

uskonnosta, ja pahoinpitelyyn 
ovat voineet vaikuttaa niin 
maan tapa kuin kurinpitäjän 
henkilökohtaiset ominaisuu-
det. Silti oma vanhempi tai 
seurakuntakulttuuri on mielek-
käin kohde, jolta etsiä sovintoa.

Uskonnosta luopuneiden 
kokemukset koskevat esi-
merkiksi lasten kohtelemista, 
seksuaalisten rajojen rikkomis-
ta, helvetillä pelottelemista, 
profetioilla kontrolloimis-
ta, pukeutumisen ja käyt-
täytymisen ohjaamista sekä 
syrjintää. Ne voivat olla joko 
pääsyy tai osa kokonaisuut-
ta, jonka seurauksena heidän 
maailmankuvansakin voi olla 
muuttunut.

Anteeksipyyntöä voidaan 
tarvita yksilöltä tai koko yh-
teisöltä. Seurakuntien julkiset 
anteeksipyytämiset menneestä 
kulttuuristaan ja tapahtu-
mista eivät tavoita kaikkia ja 
jäävät etäisiksi. Myös kuulija 

on väärä, ja yhteisö voi siksi 
kokea piehtaroivansa mennei-
syydessä. Vaikka itse ele on 
hyvä, se ei saavuta kohdettaan. 
Yhteisöstä eronneella men-
neisyyden käsitteleminen voi 
olla ristiriitaista; yhtäältä hän 
ei halua olla yhteisön kanssa 
tekemisissä, mutta toisaalta 
hän voi toivoa yhteydenottoa, 
anteeksipyytämistä. Sovinnon 
mahdollistamiseksi tarvitaan 
yhteinen tila loukatun ehdoilla.

Anteeksipyytämisessä ja 
-antamisessa voi olla kyse 
oikeuden saamisesta tai so-
vinnon tekemisestä. Oikeuden 
saaminen on sovintoa vaikeam- 
paa,  mutta molemmissa 
tärkeää on toiminta. Tutkimuk-
set osoittavat, että sovintoa 
auttaa, kun tapahtumista on 
samansuuntainen ymmärrys 
ja anteeksipyytämiseen sisäl-
tyy asiantilaa korjaavia tekoja. 
Pelkät sanat eivät ole konkreet-
tisia. Pyytäjän on myös 

Uskonnosta 
luopuminen ja 
anteeksiantamus
Ihmiset eroavat uskonnollisista yhteisöistä useista 
syistä. Ero voi olla huomaamaton siirtymä ilman 
erityistä dramatiikkaa. Toisinaan eroon johtavat 
negatiiviset kokemukset yhteisöstä, sen jäsenistä, 
toimintatavoista ja kohtelusta. Monet tutkittavani 
kokevat tulleensa kaltoinkohdelluiksi omissa 
yhteisöissään. Yhteisöjen ja niiden jäsenien 
toiminta on loukannut esimerkiksi yksityisyyttä, 
itsemääräämisoikeutta ja ihmisarvoa. Vaikka kyse on 
harvoin rikoksista, idealisoidun kristillisen etiikan 
vastainen kohtelu vaatii itsessään jo sovintoa.

Teksti Teemu T. Mantsinen
Sosiologian yliopistonlehtori, uskontotieteen dosentti

Turun yliopisto
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hyväksyttävä tekonsa kielteiset 
seuraukset, oli hän tarkoittanut 
niitä tai ei. Monet traumatisoi-
tuneet luopujat välttävät heitä 
loukanneita ihmisiä, koska 
nämä eivät tunnista tekojensa 
seurauksia, vaan haluavat peit-
tää menneen kiiltokuvamaise-
milla.

Anteeksiannon rituaalilla ei 
ole merkitystä, jos kohde ko-
kee sen jatkumona kaksinais-
moralistiselle käyttäytymiselle, 
jonka vuoksi hän on yhteisön-
sä jättänyt. Kaikki luopuneet 
eivät palaa yhteisöön sovin-
non jälkeen. Mutta jollekulle 
sovinto voi olla kutsu takaisin. 
Kaikille sovinto menneisyyden 
kanssa tarkoittaa niin elämistä 
epätäydellisyyden kanssa kuin 
mielenrauhaa ja mahdollisu-
utta katsoa eteenpäin.

Tutkimuksessani Menetetyn Karjalan valot ja varjot: siirtokarja-
laisuus evakon lapsen elämässä ja muistoissa (2020) ei käsitelty 

erikseen anteeksiantamista tai anteeksiantamattomuutta, mut-
ta asia pursuu aineistosta esiin etenkin evakkojen ja heidän 
lastensa suhteessa Venäjään, joka epäoikeudenmukaisesti val-
loitti Suomelta osan Karjalaa. Se näkyy myös, kun evakot tai 
heidän lapsensa kertovat sopeutumiseen ja kohtaamisiin liit-
tyvistä traumaattisista tilanteista.   

Mitä ja kenelle pitäisi antaa anteeksi? Pitääkö edes antaa an-
teeksi sitä, että vihollinen vei kotiseudun? Vuosina 2010–2011 
haastattelemieni evakkojen ja heidän lastensa kyky antaa an-
teeksi oli yksilöllistä. Jotkut evakot veivät katkeruutensa hau-
taan, kun taas toiset solmivat lämpimiä yhteyksiä kotiseudun 
nykyisten asukkaiden kanssa. Monille riitti kotiseutumatka 
vahvistamaan heidän rajantakaista karjalaista identiteettiään, 
Karjala omistettiin yhä henkisesti. Monet evakot ja heidän 
lapsensa korostivat, että he eivät vihanneet venäläisiä ihmisiä 
vaan Venäjän hallintoa. Useimmiten viha oli haalistunut, mut-
ta varauksellisuuden särö oli jäänyt mieliin: Venäjään ei voisi 
koskaan luottaa. Kuitenkin rakkaus Karjalaan muistojen Kar-
jalana oli ylittänyt vihan. Nyt vuonna 2023 arvet ovat auen-
neet. Nyt evakkojen lapset ovat menettäneet juuri löytämänsä 
vanhempiensa muistoista siirtyneen Karjalan.

Evakkojen hyvän sopeutumisen eetos esti evakkoja puhu-
masta traumaattisista kohtaamisista paikallisten asukkaiden 
kanssa ja jopa omien lastensa kanssa. Myös yhteiskunta vaiensi 
heitä. Ei ollut sopivaa puhua pahaa Neuvostoliitosta eikä naa-
pureiden huonosta kohtelusta, olivathan evakot suuressa kii-
tollisuuden velassa siitä, että saivat tyynyn päänsä alle.

Haastattelemani evakko Siiri sanoi minulle: "Minä puhun 
nyt kaiken, miten meidän perhettä on missäkin kohdeltu." 
Hän suri sitä, että karjalaisia ei kohdeltu tasaveroisesti paikal-
listen asukkaiden kanssa. Karjalaiset olivat ryssiä, mustalaisia 
ja emakkoja. Kohtelu jätti moniin evakkoihin elämän pituiset 
jäljet, jotka yhä näkyvät myös evakkojen jälkipolvissa. Kohtelu 
oli suurelta osin asiallista, monesti vastaanottavaistakin, mutta 
huono kohtelu jäi kaivertamaan mieltä. 

Haastatellessani äitiäni hänen 80-vuotispäivänsä aikoihinhän 
sanoi, että molemmissa, sekä karjalaisissa että savolaisissa, on 
hyviä ja huonoja ihmisiä. Anteeksi antaminen on ollut vaikeaa, 
mutta paljon evakot ovat anteeksi antaneet.

Näkökulma

Muistojen 
pitkät 
varjot 
Hellä Neuvonen-Seppänen
Yhteiskuntatieteen tohtori, Vantaa

7

Hellä Neuvonen-Seppänen
EVAKKOJEN PERILLISET
Keitä me olemme, minne me 
kuulumme, 255 s. 
Vastapaino 2023
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Nyt

 

Jokin aika sitten haastattelin muutamaa nuorta varusmiestä Santahaminan 
kasarmilla Sodan ja rauhan keskus Muistin tutkijana. Haastattelun aiheena oli 
nuoret ja veteraaniperinne. Kysyessäni heiltä, tietävätkö he omien isovanhempiensa 
tai isoisovanhempiensa kokemuksista sotiemme aikana vuosina 1939–1945, kukaan 
heistä ei osannut vastata. Sukujen muistamisen ja kertomisen perinteet olivat 
katkenneet. Sotasukupolven kokemukset ja sodan vaikutukset niin yhteiskuntaan 
kuin yksilöihin ovat kuitenkin yksi merkittävimpiä lähihistoriamme tapahtumia 

ja niiden jäljet näkyvät maassamme edelleen. 

Leena Hangasmaa, FL, tutkija, 
Sodan ja rauhan keskus Muisti, Mikkeli

Kuvat Pihla Liukkonen

Sotakokemusten tutkiminen 
ja muistaminen on tärkeää 

moneltakin kannalta: jotta 
ymmärtäisimme nykyistä yh-
teiskuntaamme, itseämme ja 
oman identiteettimme raken-
tumista ja jotta huomaisimme, 
että vaikka sodan varjot ulot-
tuvat pitkälle seuraaviin suku-
polviin, ihmiset ja yhteiskunta 
voivat toipua hyvinkin vai-
keista ajoista. Sodan historia 
voi opettaa meitä myös toi-
mimaan arjessamme siten, 
ettemme koskaan enää joutuisi 
kokemaan vastaavaa. 

Sodan muistamisen muutok-
set
Toisen maailmansodan muis-
tamiskulttuuriin Suomessa 
ovat vaikuttaneet kansalli-
set ja kansainväliset poliitti-
set ja kulttuuriset virtaukset. 
Vuosikymmenten mittaan 
on kuljettu henkilökohtaisen 
muistamisen ja aktiivisen 
unohtamisen poluilta kulttuu-
riseen ja valtiolliseen muista-
miseen.

Sodan päätyttyä kokemuksia 
kerrattiin kaveriporukoissa. 
Ensimmäiset muistomerkit 
nousivat sankarihautausmaille 
1950-luvulla. Sodan muista-
misen kulttuurinen merkki-
paalu, Väinö Linnan Tuntema-
ton sotilas ilmestyi vuonna 
1954. Sotainvalidit järjestäytyi-
vät jo vuonna 1940, veteraanit 
1950- ja 1960-luvuilla. Naisten 
sotakokemuksia ei alkuun 
muistettu. Rintamanaisten liit-
to perustettiin vasta vuonna 
1980.  

Noina vuosina Suomi raken-
si asemaansa kylmän sodan 
maailmassa ja Neuvostoliiton 
kainalossa. Pyrittiin puolueet-
tomuuteen kahden suuren 
ideologian välissä. Se vaikutti 
sodan muistamiseen julkisesti. 
Poliittinen kahtiajako näkyi 
nuorison suhtautumisessa: 
vasemmistolainen pasifismi 
tuomitsi sodan.  

1980-luvulla päättyi kylmä 
sota, mikä mahdollisti sodan 
muistamisen valtiollisella ta-
solla. Kansallista veteraani-
päivää ryhdyttiin viettämään 

vuonna 1987 Lapin sodan päät-
tymisen ja rauhan tulon vuo-
sipäivänä 27.4.  

Neuvostoliiton hajoaminen 
teki mahdolliseksi sodan va-
paan muistamisen. Itäraja 
avautui, ja ihmiset pääsivät 
katsomaan menetettyjä koti-
seutuja ja vanhoja taistelupaik-
koja ensimmäistä kertaa.

2000-luvulla veteraaneista 
ja sotasukupolvesta tuli kun-
niakansalaisia. Samaan aikaan 
historiaa alettiin väärinkäyttää 

Sotien muistaminen on osa 
kulttuuriperintöämme
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aggressiivisen kansallismieli-
syyden ja sodan ihannoinnin 
välineenä, mikä teki vääryyttä 
sotasukupolven kokemuksille. 
Toisaalta sodasta pidetyt ylevät 
puheet eivät ole vain sodan ro-
mantisoimista. Itsenäisyyden 
puolesta annettu uhri oli totta.  

Suomalaisesta sodan ker-
tomuksesta on viime vuosiin 
saakka puuttunut moniääni-
syys. Aikojen saatossa voit-
taja on pyrkinyt vaientamaan 
häviäjän, miehet naisen, nuori-
so vanhempansa. Historiaa on 
politisoitu vuoroin äärivasem-
malta ja -oikealta. Kuitenkaan 
ei ole vain yhtä sodan muistoa, 
kuten ei ole vain yhtä sodan 
kokemustakaan. Sodan kautta 
pohdimme vaikeita aiheita 
oikeasta ja väärästä ja omaku-
vamme säröistä. Sukupolvien 
ketjussa sota tulee vielä meitä 
kaikkia lähelle. Sota ja sen 
muistaminen ovat merkittävä 
osa suomalaista kulttuuripe-
rintöä ja näkyy kaikkialla: tut-
kimuksina, taideteoksina, kir-
joina ja arjen muistoina.

SODAN JA RAUHAN KESKUS 
MUISTI KERTOO SODASTA 
EDISTÄÄKSEEN RAUHAA
Sodan ja rauhan keskus Muisti 
on 4.6.2021 avautunut huma-
nistis-yhteiskuntatieteellinen 
tiedekeskus, joka toimii Mikke-
lissä samassa rakennuksessa, 
jossa sijaitsi sotiemme 1939–
1945 aikana Puolustusvoimien 
päämaja. Yhdessä paikalla jo 
vuodesta 1974 asti toimineen 
Päämajamuseon kanssa Muisti 
muodostaa näyttelykokonai-
suuden, joka esittää uuden so-
tahistorian tutkimustuloksia 
modernin näyttelyteknologian 
keinoin.

Muisti keskittyy sotaan ilmi-
önä: Mikä sodassa on toisin 
kuin rauhassa, mitä sota tekee 
ihmisille ja yhteiskunnalle? 
Muistin lähestymistapa uudis-
taa sotahistorian käsittelyä 
museoissa; sodan ja rauhan 

teemoja tarkastellaan koke-
mushistorian kautta.  Millaista 
oli olla lapsi, nainen, mies, 
poliitikko jne. sodanaikaisessa 
Suomessa? Entä jos se olisit ol-
lut sinä?

Näyttelyiden lisäksi Muisti 
muun muassa julkaisee verk-
kosivuillaan oppimateriaaleja 
ja osallistuu erilaisiin hankkei-
siin yhteistyössä korkeakoulu-
jen ja muiden alan toimijoiden 
kanssa. Maaliskuussa 2023 
valtioneuvoston kanslian aset-
tama työryhmä esitti Muistille 
keskeistä roolia veteraanipe-
rinnetyön toteuttamiseen tu-
levaisuudessa. 

Sodan ja rauhan keskus Muisti
Ristimäenkatu 4, 50100 Mikkeli
Avoinna talvikaudella ma-la klo 
10–17; 1.6.–31.8.2023 ma–su klo 
10–17
www.muisti.org

Sodan ja rauhan keskus Muisti sijaitsee Mikkeissä rakennuksessa, jossa 
sijaitsi Puolustusvoimien päämaja vuosina 1939–1945. 
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"Ennen Jumala oli 
jossain kaukana, 
ylhäällä, ja yritin vält-
tää katsomasta häntä. 
Nyt ajattelen, että hän ei 
ole koskaan poissa, vaan 
hän on aina 
läsnä, aina tässä."
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Opetusneuvos Kalevi Virtanen:

muutaman kerran vuodessa. 
Isä ilmi selvästi toivoi, että myös 
Kalevi ja perheen kaksi nuo-
rempaa poikaa kävisivät Lut-
her-talolla, kun taas äiti piti 
vapautta tärkeämpänä. Niinpä 
veljekset kävivät Luther-talolla 
muutaman kerran vuodessa. 
Kuitenkin Kalevi piti seillä poi-
kakerhoa usean vuoden ajan.

Vähitellen Kalevi löysi tiensä 
Pyynikin seurakunnan seura-
kuntanuortiin. Sinne häntä 
vetivät uudet kaverit ja rippi-
koulusta mieleen jäänyt ajatus: 
kristitty käy kirkossa, rukoilee 
ja lukee Raamattua. Lukiossa 
hän, suuren jännityksen val-
lassa, aloitti aamuhartauksien 
pitämisen ja osallistui kristilli-
seen teinitoimintaan.

Pappisuralle opettajan roh-
kaisemana
Koulussa Kalevi pärjäsi hyvin. 
Viimeisenä kouluvuonna us-
konnonopettaja ehdotti hä-
nelle papiksi lukemista, ja kun 
muutama kaveri seurakunta-
nuorista valitsi saman alan, Ka-
levikin hakeutui opiskelemaan 
teologiaa Helsingin yliopis-
toon. Ovi opintoihin avautui 
ilman pääsykoetta pelkkien pa-
pereiden perusteella.

– Se oli aika erikoinen tilanne 
kuusikymppiselle papille, 
mutta kun olen jutellut kolle-
goiden kanssa, meitä on aika 
paljon, sanoo Kalevi Virtanen. 
Omaa hengellistä matkaansa ja 
löytöjään hän kuvaa kirjassaan 
Vapaa pudotus armoon, Kirja 
ihmiseksi kasvamisesta (Kir-
japaja 2020). 

Evankelisen kodin esikoinen
Lahdessa vuonna 1948 syn-
tyneen Kalevin isä ja isoisä oli-
vat evankelisen liikkeen maal-
likkosaarnaajia, ja myös äidin 
puolella oli useita evankeli-
sia pappeja. Lahdesta perhe 
muutti Loimaan evankeliseen 
kansanopistoon, josta isä sai 
paikan kotiteollisuusopettaja-
na. Sieltä ovat Kalevin varhai-
simmat muistot.

– Kun seitsemänvuotiaana 
kävelin pihan poikki kouluun 
ja kuulin ikkunasta ”Joka aamu 
on armo uus, miksi huolta siis 
kantaa”, se antoi pienen pojan 
askeliin lempeän poljennon, 
Kalevi muistelee. 

Kavereistakaan ei ollut puu-
tetta, kun rehtorilla ja opet-
tajilla oli samanikäisiä lapsia. 
Opiskelijoita kansanopistolla 
oli satakunta.  

– Hengellisissä tilaisuuksissa 
tuli istuttua usein. Niissä lau-
lettiin paljon Siionin kannelta. 
Toveripäivien ja suurempien 
tilaisuuksien lopuksi veisattiin 
ulkona lähtölauluna opiston 
tunnuslaulu ”Karitsan lippu 
johtaa joukkoamme, eteenpäin 
käymme siihen katsoen”.

Hengellisten vaikutteiden 
lisäksi kansanopisto tarjosi 
myös muunlaisia virikkeitä.

– Vierailijoita kävi paljon. Esi-
merkiksi kun Yrjö Jyrinkoski 
tuli lausumaan, äiti houkutteli 
minut mukaan kuuntelemaan. 
”Ai, tuommoinenkin on mah-
dollista”, muistaa Kalevi ajatel-
leensa. Myös elokuvia näytet-
tiin esimerkiksi lähetyskentiltä.  

Muutto Tampereelle avarsi 
elinpiiriä
Kalevin tullessa murrosikään 
Virtaset muuttivat Loimaalta 
Tampereelle. Se merkitsi Kale-
ville koulun aloittamista Tam-
pereen lyseossa, Suomen suu-
rimmassa poikakoulussa. 

– Sain huomata, että uskovia-
kin on erilaisia. 

Vanhemmat osallistuivat 
Evankeliumiyhdistyksen Lut-
her-talolla järjestettyihin ti-
laisuuksiin ja kävivät kirkossa 

”Oli Otettava selvää, 
mihin uskOn”

Teksti Meiju Bonsdorff
Kuva Uzi Varon

Kalevi Virtanen oli tehnyt pitkän uran kirkon järjestöissä, kun hän tajusi, että 
voidakseen kuolla turvallisesti, hänen on selvitettävä itselleen: mikä on se usko, 
jonka varaan voin jäädä, kuka olen, mistä tulen, mihin kuulun, ja miten löydän 
armahtavan Jumalan? Siitä alkoi kymmenen vuoden itsetutkiskelu ja hidas 

hengellinen kasvu.
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– Kun Ilmari Soisalon-Soini-
nen aloitti Vanhan testamentin 
luennot toteamalla, että Raa-
matussa on sekä jumalallinen 
että inhimillinen puoli, se oli 
minulle suurta evankeliumia, 
Kalevi muistelee opintojen al-
kua.

– Lapsuuteni ja nuoruuteni 
uskossa Raamattu oli merkin-
nyt ylhäältä annettua paket-
tia. Sitä oli kuunneltava ja to-
teltava. Oli alistuttava Sanan 
alle, eikä ollut väliä sillä, mitä 
minä, ihminen, ajattelin tai 
koin. Jumalan sanan kohtaa-
minen oli kuin elokuvassa 
Kymmenen käskyä laintaulujen 
syntyminen: salama leimahtaa 
taivaasta, kirjoittaa sanat, ih-
miset pelkäävät ja kauhistuvat. 

Onko minusta papiksi? 
Opiskeluaikana Kalevi huoma-
si ajattelevansa usein, onko 
hänestä sittenkään papiksi. 

Kun pappisvihkimys toteutui 
vuonna 1971, häntä puhutteli 
ajatus, että pappeus merkitsee 
lahjaa antaa syntejä anteeksi 
ja että anteeksiantamuksen ju-
listaa ihminen, joka on yhtä 
kipeästi sen tarpeessa.

Vuonna 1977 Kalevi suoritti 
siviilipalveluksensa sosiaali-
sairaalassa. Työ päihderiippu-
vaisten parissa oli niin rankkaa, 
että siitä seurasi unettomuutta 
ja uupumusta.

– Tunsin itseni voimattomak-
si. Jos esimerkiksi joku asiak-
kaista olisi päättänyt hypätä 
ikkunasta, miten olisin voinut 
estää sen? Miten olisin ollut sii-
tä vastuussa?

Työnohjauksessa selvisi moni 
asia
Käännekohdaksi Kalevin 
omassa elämässä muodostui 
kaksivuotinen työnohjaus. 

– Aluksi minulla ei ollut 
yhteyttä omiin tunteisiini, 
mutta löysin sen kirjoittamalla. 
Yksi harjoitus oli oman hau-
tajaispuheen kirjoittaminen. 
Lukiessani sitä kysyin, mi-
ten tämä henkilö, josta tässä 
puhutaan, on kuollut. Vastasin 
itselleni: tehnyt itsemurhan. 
Tuolloin ymmärsin, että minus-
sa asuu pimeä puoli, vihainen 
ääni. On kuin joku seisoisi 
selkäni takana ja kuiskisi: et ole 
oikea pappi, et ole oikea kris-
titty, sinä näyttelet. 

Työnohjaajan luomassa 
turvallisessa ilmapiirissä oli 
mahdollista käsitellä vaikeita 
asioita ja kipeitä tunteita, kuten 
itsevihaa. Siitä seurasi vapau-
tumista.   

– Ennen sitä en ollut uskonut 
kaikenpuolista ja kaiken peit-
tävää armoa omalle kohdal-
leni todeksi, Kalevi tunnustaa. 
– Sen jälkeen on ollut hel-
pompaa. Sain levon, ettei ole 
mitään pelättävää. Silti kuusi-
kymppisenä palasin samoihin 
kysymyksiin.

 
Saako kristitty epäillä? 
Henkisellä matkallaan Ka-
levi on huomannut, että vai-
kka oma lapsuus ja nuoruus oli 
hyvää ja turvallista aikaa, siellä 
oli myös ahdistusta. Evanke-

linen usko antoi kyllä turvaa ja 
varmuutta, mutta se myös esti 
elämänkysymysten totuudel-
lista kohtaamista. Epäuskolle 
ei siinä ympäristössä ollut tilaa.

Osan tuon ajan uskostaan 
Kalevi on joutunut jättämään 
taakseen. Erityisesti häntä on 
pohdituttanut kysymys, onko 
hänellä lupa epäillä ja kyseen-
alaistaa:

 – Voinko olla tässä ko-
konaisena olemassa? Haluaako 
joku nähdä minut juuri sellaise-
na kuin olen, vai yritetäänkö 
minua vääntää johonkin suun-
taan?

Suhde Raamattuun selkiytyi
Pohdittuaan raamattukysy-
mystä koko pappeutensa ajan 
Kalevi on päätynyt käsityk-
seen, että vaikka Raamattu on 
moniääninen ja siinä on myös 
paljon inhimillistä, ilman sitä 
ei ole mahdollista oppia tun-
temaan Jumalaa. Tarvitaan 
jotakin, mihin tarttua, jotta 
voidaan etsiä hänen seuraansa.  

– Etsin häntä sanasta, josta 
luen, että hänkin etsii minua. 
Jumalaa ei ole mahdollista op-
pia tuntemaan ohi Raamatun 
tai ilman Raamattua, mutta 
Raamatun tunteminen ei vielä 
ole Jumalan tuntemista, Kalevi 
painottaa.

Kalevi Virtasen ja Pekka Yrjänä Hiltusen kolmas Tässä olen, päivittäi-
siä hengellisiä harjoituksia (Kirjapaja) ilmestyy verkkoon adventtina 
2023. Aikaisempiin voi tutustua osoitteessa raamattu.fi/tassaolen.
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Maisan mietteitä

Osaanko antaa anteeksi

Oletko miettinyt, onko sinulla sellaista luonteenpiir-
rettä, josta tahtoisit päästä? Itse käyn ainaista tais-

telua oman äkkipikaisuuteni kanssa. Kadun heti, kun 
suustani on päässyt ns. sammakoita ja olen loukannut 
lähimmäistä. Joskus en edes ymmärrä loukanneeni. An-
teeksipyytäminen on helppoa, mutta se miten sovinto 
lopullisesti saadaan, ei olekaan enää niin yksinkertaista. 

Yritän välttää konflikteja, mutta turhan usein joudun 
edellä kuvattuun tilanteeseen. Kun loukkaavia sanojaan 
katuu ja pyytää anteeksi, voi kuitenkin vielä jäädä tunne, 
ettei toinen halua tai pysty antamaan anteeksi.  

Itse loukattuna rukoilen, että saan Jumalalta voimaa 
antaa anteeksi. Velloessani itsesäälissä ja suuressa syn-
nintunnossa omien tekojeni vuoksi voin tunnustaa kaik-
ki rikkomukseni sielunhoitajalle, ja hän julistaa minulle 
synninpäästön. Silloin kaikki taakat jäävät ristin juurelle 
ja vapaudun. 

Sanotaan, että synnit on heitetty meren syvyyteen eikä 
niitä saa sieltä enää onkia. Toiselle se on helppoa, minulle 
ei aina näin ole. Vasta ajan myötä koen, että kaikki on 
unohdettu ja anteeksiannettu. 

Herra, auta minua hillitsemään sanojani, opeta 
pyytämään ja anna voimaa antaa anteeksi. Kiitos, että 
Sinä olet kantanut syntikuormani ja saan armon Sinun 
edessäsi. Jeesus on sovittanut kaikki syntimme. 

”Mutta jos te ette anna anteeksi toisille, ei Isännekään anna 
anteeksi teidän rikkomuksianne.” Matteus 6:15

Maisa Kasanen

            

Talvella luonto lepää lumivaipan alla. 
Lepo valmistaa luontoa tulevaan ke-
vääseen. Vaihtuvat vuodenajat ovat 
Suomen luonnon rikkaus. Kaikella on 
aikansa. Myös levolla ja hiljaisuudella 
sekä talvisella hämärällä. Tätä elämä 
ja vuoden kiertokulku meille opet-
tavat. Me tarvitsemme myös lepoa. 
(Jukka Nevala: Vihreä rukouskirja. 
Kustannus Oy Arkki 2007)

Lukeminen auttaa eteenpäin
Kalevi sanoo löytäneensä pal-
jon viisautta kirjoista. Hän ker-
too saaneensa hengellisiä eväitä 
esimerkiksi Anthony Bloomilta, 
Martti Lutherilta, Tuomas Kem-
piläiseltä, Mestari Echartilta, Wil-
frid Stinisseniltä, Thomas Keatin-
giltä, Martin Lönnebolta ja Henri 
J. M. Nouwenilta.

Kalevi teki itsekin uraa kristil-
lisellä kustannusalalla. Hän on 
myös kirjoittanut ja toimittanut 
useita hengellisiä kirjoja. Niistä 
uusin on yhdessä Pekka Yrjänä 
Hiltusen kanssa toteutettu Tässä 
olen, päivittäisiä hengellisiä har-
joituksia (Kirjapaja), jonka kolmas 
laitos ilmestyy verkkoon advent-
tina 2023.

Eläytyvä raamatunluku tavaksi
– Ennen Jumala oli jossain kauka-
na, ylhäällä, ja yritin välttää katso-
masta häntä. Nyt ajattelen, että hän 
ei ole koskaan poissa, vaan hän on 
aina läsnä, aina tässä. Käännyn 
hänen puoleensa ja sanon: Tässä 
minä nyt olen, tämmöisenäni. 

Raamatun päivittäinen lukemin-
en on Kaleville tärkeää. Tässä olen 
-kirjassa esitellään raamatunluku-
tapa, jossa pyritään eläytymään 
tekstiin:  

– Ajattele, että Jeesus istuu vie-
relläsi. Kerro, mitä tämä teksti 
sinussa herättää. Kuuntele, mitä 
hän vastaa, Kalevi opastaa. 

Omassa suhteessaan Jeesukseen 
ja Jumalaan hän pyrkii avoimuu-
teen ja vuorovaikutukseen.

– Vuorovaikutus on rukousta, 
koko elämäni on rukousta, Juma-
laan päin kääntymistä. 

Entä missä Jumala asuu?
– Jumala asuu Pyhissä kirjoituk-

sissa eli Raamatussa ja ihmisen sy-
dämessä, Kalevi kiteyttää. – Siksi 
se kaikki, mitä minussa tapahtuu, 
myös ahdistus, pelko ja mykkyys, 
on minulle Jumalan puhetta.     
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Näin Tarja Turunen kertoo  
kohtaamisesta bussissa, 

joka johti hänet Parikanniemen 
ystäväksi: 

– Nainen vieressäni oli 
Kasasen Maisa, joka kutsui 
minut mukaan ensin Lap-
peenrannan Satamatorille To-
rimessuun. Maisa vetää Lap-
peenrannassa kokoontuvaa 
Emmaus-piiriä, jossa aina ru-
koillaan Parikanniemen lasten-
kodin puolesta. Ihastuin Em-
maus-piirin toimintaan sekä 
ilmapiiriin, joka siellä vallitsee. 
Liityin kannatusyhdistyksen 
jäseneksi, ja tänä vuonna mi-
nusta on tulossa myös hallituk-
sen jäsen. Olen kuullut Saarella 
järjestettävistä Orpokotijuhlis-
ta, ja toivonkin, että pääsen 
ensi kesänä osallistumaan.
 

Kristinuskossa kiehtoo 
pääsiäisen sanoma
Pääsiäinen on Tarjan mielestä 
valtavan hienoa juhla-aikaa, 
joka katkaisee arjen ja kät-
kee sisäänsä suuria kerroksia 
merkityksellisistä asioista.

 – Joka vuosi ymmärrän 
pääsiäisen uudella tavalla. 
Monien mielestä Egyptin 
faaraoiden muumiot ovat 
kiehtovia, mutta Kristus Va-
pahtajasta ei jäänyt muumiota 
maan päälle. Ei käsivarren 
luuta, ei luurankoa, ei kalloa, ei 
mitään. Koko hänen ruumiin-
sa nousi ylös haudasta. Hän 
nousi täydellisesti kuoleman 
yläpuolelle.

Parikanniemen uusi ystävä Tarja Turunen:

”Koko elämä on merkityksellistä”
Teksti Petri Tiusanen

Kuva Tarja Turusen albumi

Keväällä 2022 lappeenrantalainen Tarja Turunen 
istui portugalilaisessa bussissa matkalla 
merivesikylpylään, kun hän alkoi keskustella 
vieressään istuneen naisen kanssa. Tuo keskustelu 
oli alku sille, että Tarjasta tuli Parikanniemen 
ystävä. 
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– Egyptiläinen kult- 
tuuri perustuu osittain kuole-
manjälkeisen elämän ihan-
noimiselle, ja koko elämä 
ikään kuin käytetään hyvään 
kuolemaan. Kristinuskossa 
pääsiäisen sanoma on, että 
elämä ja elossa oleminen juuri 
nyt on merkityksellistä. Kuole-
man miinustaminen on osa 
pääsiäisen erityisviestiä. Us-
kon, että Jeesus avasi minulle 
mahdollisuuden olla hyvin 
läheisessä suhteessa Jumalaan. 
Hän selvitti minun ja Jumalan 
välit, Tarja pohtii.

Aktiivista elämää  
Tarja asuu miehensä kanssa 
maaseudulla Lappeenrannassa 
ja on töissä työyhteisössä, joka 
kehittää uusia puupohjaisia 
tuotteita. Työn ja vapaaehtois-
toiminnan ohella hän ehtii 
harrastaa myös kuvataiteen 
tekemistä.

– Viime aikoina olen kokeil-
lut piirtämistä. Pidän väriyh-
distelmien luomista tunnelmis-
ta ja muodon hakemisesta. 
Esimerkiksi maalaisromantiik-
ka ja erilaiset vesiaiheet ovat 
kiehtovia teemoja moniin teok-
siin.

Terveisiä Kontin lukijoille
– Kaikille lukijoille toivotan 
lämmintä kesää, miellyttäviä 
pehmeitä kesäsateita ja kaunii-
ta kukkia polkujen varsille. 
Antakoon Hyvä Isä teille sen, 
mitä sydämessänne kaipaatte! 

REHELLISTÄ PUHET-
TA

E V A N K E L I S T A N 
ELÄMÄSTÄ

Pekka Maaranen
PÄIVIÄ, VIIKKOJA, KUU-

KAUSIA... JA VUOSIA
Parikanniemen ystävät ry, 

2023, 95 s.

Siirtyessäni kohta itsekin 

KIRJATILAUKSET
toimisto@parikanniemi.fi, puhelin 0400 744 061

Lisätietoja: parikanniemi.fi

kutsu 
PARIKANNIEMEN YSTÄVÄT RY:n VUOSIKOKOUS 

Parikanniemen Ystävät ry:n vuosikokous järjestetään 
Kiteellä helluntaijuhlien yhteydessä 

28.5.2023 klo 14. 
Kokous pidetään Kiteen seurakuntakeskuksessa Kappelintie 4. 

Tervetuloa!

Parikanniemen Ystävät ry:n  hallitus 

SEURAKUNTATYÖN 
KULTAINEN ANSIOMERKKI 

VIIDELLE PARIKANNIEMEN TYÖN 
YSTÄVÄLLE

 

Kirkkopalvelut on myöntänyt viidelle 
Parikanniemen työn yhteydessä olevalle 

henkilölle seurakuntatyön kultaisen 
ansiomerkin. Ansiomerkkiä heille esitti ja haki 

Parikanniemisäätiön hallitus. Palkitut ovat:

 
Valtteri Haakana (Parikkalan Saari), joka on toiminut Saa-
ren kirkon orpokotijuhlien talkoolaisena ja vapaaehtois-
työntekijänä yli 30 vuotta.
Helka Halonen-Kokko (Savonlinna), joka on toiminut 
Parikanniemen ystävätyössä sekä Savonlinnassa että Poh-
janmaalla yli 40 vuotta.
Helena Hokka (Jyväskylä), joka on toiminut Parikannie-
men työn yhdyshenkilönä Naantalissa sekä ystävätyössä 
Jyväskylässä yli 40 vuotta.
Mauri Liukkonen (Mikkeli), joka on toiminut Mikkelissä 
miestyössä tukemalla Parikanniemeä ja järjestänyt Toisen-
lainen pikkujoulujuhlan yli 30 vuotta.
Tuula Vanhanen (Parikkalan Saari), joka on toiminut Saa- 
ren kirkon orpokotijuhlilla talkoolaisena, vapaaehtois-
työssä ja ystävätyössä yli 40 vuotta.
 
Ansiomerkit ojennetaan heille Saaren kirkon orpokoti-
juhlien päätösseuroissa sunnuntaina 13.8.2023 klo 13.00 
alkavassa tilaisuudessa tai muussa erikseen sovitussa tilai-
suudessa.

Suuret kiitokset kaikille teidän tekemästänne rakkauden 
palvelutyöstä Parikanniemen hyväksi. Lämpimät onnitte-
lut ja Jumalan siunausta jokaiselle palkitulle.
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Tilaukset: 
Parikanniemen Ystävät ry
toimisto@parikanniemi.fi   Puh. 0400 744 061

Syvien kurujen kulkija. 
Toimittanut Tapio Aaltonen. 
95 s. Karas-Sana 2022

Tervetuloa tilaisuuksiin!

Päivässä mukana muun muassa lastenkodin lapset, 
säätiön työntekijät, hallinnon jäsenet sekä entiset 

lapset ja työntekijät. 
 Ohjelmassa esimerkiksi lipunnosto, karkkisade, 

muistoja, tapaamisia, keittolounas pihalla, yhdessä-
oloa ja ohjelmaa sekä kakkukahvit. Päivä päättyy 
kaikille avoimeen messuun ja riihikirkkoseuroihin 

alkaen klo 18.00.

www.parikanniemi.fi Parikanniemen ystävät ry

Ilmoittautuminen 1.6.2023 mennessä: 
toimisto@parikanniemi.fi

Olet tervetullut kotiin, Parikanniemen 
lastenkodin entinen lapsi ja työntekijä!

Viikkomessu ja
riihikirkkoseurat
Parikanniemessä

Ke 24.5. klo 18 Timo Talo, Petri Tiusanen�
La 17.6. klo 18 Markku Liukkonen, Matti Kostamo�
Ke 19.7. klo 18 Jouko Jyrkämä, Raija & Henrik Ohlis
Ke 23.8. klo 18 Teuvo V. Riikonen, Saila Liukkonen

 
�Kahvitarjoilu

Tervetuloa!

Parikanniementie 130, ristiina

VIIKKOMESSU JA
RIIHIKIRKKOSEURAT
PARIKANNIEMESSÄ

PARIKANNIEMENTIE 130. RISTIINA

Ke 24.5. klo 18 Timo Talo, Petri Tiusanen 
La 17.6. klo 18 Markku Liukkonen, Matti Kostamo 

Ke 19.7. klo 18 Jouko Jyrkämä, Raija & Henrik Ohlis
Ke 23.8. klo 18 Teuvo V. Riikonen, Saila Liukkonen

Kahvitarjoilu
Tervetuloa!

Touko-kesäkuu
28.5. KITEE klo 10:00
Helluntaijuhla. Messu Kiteen kirkossa. Lounas ja 
päivätilaisuus seurakuntatalossa. Lemetyinen, 
Jaatila, Tiusanen. Lopuksi Parikanniemen Ystä-
vien vuosikokous.
30.5. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat Tuula ja Matti Siimekselällä Mäki-
tuvantie 38, Kostamo
4.6. PUUMALA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
11.6. MYRSKYLÄ klo 12:00
Kirkkopyhä ja seurat, Maaranen, Tiusanen
11.6. HÄMEENLINNA klo 18:00
Toriseurat Hämeenlinnan torilla, Mirja Lassila, 
Maaranen, Tiusanen
15.6. TAIPALSAARI klo 18:00
Lähdekallio, Raamattutunti ja seurat, Tiusanen
17.6. RISTIINA klo 18:00
Viikkomessu ja seurat Parikanniemen Riihikir-
kossa, Liukkonen, Jaatila, Kostamo
18.6. SAVITAIPALE klo 13:00
Seurat Pettilän kylätalolla Kuivasensaarentie 
1196, Karhinen, Tiusanen
19.6. LAPPEENRANTA klo 18:00
Toriseurat satamatorilla, Maaranen, Tiusanen
21.6. KOUVOLA klo 18:00
Toriseurat Jaakonpuistossa, Maaranen, Tiusa-
nen

24.- 25.6. KUHMO
Kainuun hengelliset juhannusjuhlat Iivantiiran 
seurakuntakodilla, Riikonen

Heinä-elokuu
19.7. RISTIINA klo 18:00
Viikkomessu ja seurat Parikanniemen Riihikirkossa, 
Jyrkämä, Ohlis
30.7. UUKUNIEMI klo 10:00
Messu kirkossa. Rantakala ja seurat Erkki Lemetyi-
sen kesämökillä Kuljakontie 132A
11.8. PARIKKALA 
Orpokotijuhlien talkoot. Kaikille avoin iltamessu 
Saaren kirkossa klo 16.30, Lemetyinen
12.- 13.8. PARIKKALA
Orpokotijuhlat Saaren kirkolla
20.8. RUOKOLAHTI klo 10:00
Kirkkopyhä, Tiusanen
20.8. RAUTJÄRVI klo 13:00
Messu Simpeleen kirkossa, Tiusanen
23.8. RISTIINA klo 18:00
Viikkomessu ja seurat Parikanniemen Riihikirkossa, 
Saila Liukkonen, Riikonen
27.8. LEPPÄVIRTA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
27.8. PARIKKALA klo 13:00
Kiitosjuhla Saaren kirkolla, Riikonen
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ROhkaiskaa 
mielenne
Orpokotijuhlat 
12.-13.8.2023
Saaren kirkolla Parikkalassa

Pe 11.8. Talkoopäivä
16.30 ”Vähässä uskollinen”. Iltamessu, toi-
mittaa Erkki Lemetyinen.

La 12.8.
9.00 ”Älä pelkää”. Alkajaisseurat, juontaa 
Pekka Maaranen. Timo Neuvonen, 
Mervi Pääkkö, Juha Luukkonen.
10.00 ”Raamatun rohkeat pelkurit”. Raa-
mattuopetus Soili Haverinen.
11.00 Ruokailu
12.00 ”Rohkaiskaa mielenne”. Päiväseurat, 
juontaa Teuvo V. Riikonen. Heikki 
Palojärvi, Reetta Meriläinen, Markus Konti-
ainen.
13.30 Kahvi
14.00 ”Jeesus, kaikessa kiusattu”. Raamat-
tuopetus Eero Junkkaala.
15.00 ”Ole luja ja rohkea”. Lähetysjuhla, 
juontaa Raija Henttonen. Kirsi ja 
Mikko Tiira, Leena Kaartinen, Teuvo V. Riiko-
nen.
16.30 Ruokailu
17.30 ”Syntisten ystävä”. Ystäväilta, juontaa 
Petri Tiusanen. Erkki Makkonen, 
Jouko Jyrkämä, Päivi Orava.
19.00 Rukoushetki
19.30 ”Vuoret väistykööt”. Iltamessu, rippi-
sanat Petri Tiusanen.
20.30 Iltapala
20.30 Iltanuotio kaikenikäisille Rantamajal-
la, Aapo Tähkäpää.

Su 13.8.
9.00 ”Jumalan oikeudenmukaisuus”. Raa-
mattuopetus Olli Seppänen.
10.00 ”Kuule kansani”. Messu, saarna Seppo 
Häkkinen, liturgi Raija 
Henttonen.
11.30 Ruokailu
13.00 ”Minne olette menossa”. Juhlaseurat, 
juontaa Teuvo V. Riikonen. Taneli 
Hassinen, Iida Halme, Matti Kostamo.
Juhlien päätös, muistamisia, Raija Hentto-
nen, Teuvo V. Riikonen.
14.30 Kahvi

Lasten ohjelma
La 12.8.
10.00 Lähetyshetki lapsille, mukana Jippii py-
häkoulun Ilonpisarat lauluryhmä
11.00 Ruokailu
12.15 Yhteislähtö teltalta Mukulamessuun 
kappelille
12.30 Mukulamessu siunauskappelilla
13.30 Päiväkahvi
14.30 Hartaus ja toimintahetki
16.30 Ruokailu

Su 13.8.
10.00 Messun alussa lastenkulkue ja laulu, 
jonka jälkeen lasten teltalla pyhäkouluhetki.

Lastenohjelmaa järjestää Parikkalan seura-
kunta, mm. Jaana Vaittinen, Johanna Rönk-
könen, Jarkko Hyvärinen ja vapaaehtoiset.
Muuna aikana lastenteltta on vieraiden käy-
tettävissä.

Juhlien osoite on Kirkontie 599, 59520 SAARI 
KK.
Sielunhoito- ja rukouspalvelu toimii juhlien 
aikana.
Saunat rantamajalla: Pe miehet 19-20, naiset 
20-21. La naiset 20.30-21.30, miehet 21.30-
22.30. Su 
miehet 16-17, naiset 17-18.

Juhlat radioidaan Radio Patmoksen taajuu-
della (patmos.fi) ja sunnuntain ohjelma suo-
ratoistetaan 
Parikanniemen YoTube -kanavalla.

Vieraat hoitavat majoituksen itsenäisesti.
Lisätietoja juhlista www.parikanniemi.fi

Orpokotijuhlien järjestäjinä toimivat Parikan-
niemisäätiö. ParikanniemenYstävät ry ja Pa-
rikkalan 
seurakunta.

Tervetuloa juhlille!
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Vanhat koulukaverit 
Jari ja Timo 

Teksti ja kuva Teuvo V. Riikonen

Jari ja Timo tutustuivat toisiinsa 
aloittaessaan koulun vuonna 

1969 Iivisniemessä, jota silloin 
rakennettiin. Myöhemmin heidän 
tiensä erosivat, mutta senkin 
jälkeen he ovat seuranneet tois-
tensa elämää, ja matkan varrella 
he ovat myös tavanneet muuta-
man kerran. Pitkän tauon jälkeen 
tapaaminen järjestyy espoolaises-
sa kahvilassa. 

Luokkakuva herättää muis-
toja
Kahden vanhan koulukaverin 
tapaamisessa puheesta ei ole 
tulla loppua. Siinä käydään 
läpi opettajat ja luokkakaverit. 
Sitten puheen vauhti hiljenee. 
Yksitellen he luettelevat useita 
nimiä, joiden he tietävät olevan 
poissa. On ollut syöpää, alko-
holismia, itsetuhoisuutta… 

Timo esittelee kirjastaan 
luokkakuvan, jonka vasem-
masta reunasta löytyy Jari ja 
keskemmältä Timo. 

Timo muistaa Jarille ensim-
mäisellä luokalla sattuneen 
paukkulankaonnettomuuden, 
josta opettaja tuli kertomaan 
luokalle.

– Silloin pelättiin, tuleeko Jari 
lainkaan takaisin luokkaan. Ja 
kyllä hän tuli, Timo muistelee.

Seura ja kotitausta vaikutta-
vat valintoihin
Kaverukset muistelevat lap-
suuden koiruuksia ja kolttosia, 
joiden seurauksena Jari pääsi 
aikanaan Parikanniemen las-
tenkotiin. 

– Valitsin väärän seuran, se 
oli minun kohdallani ratkai-
sevaa, sanoo Jari. 

– Minulle olisi voinut käy-
dä samalla tavalla, sanoo 
puolestaan Timo. – Minulla oli 
kuitenkin hyvä ja turvallinen 
koti. Se suojasi paljon. Ja ko-
tona kannustettiin.

– Minulle Parikanniemi oli 
pelastus, Jari kertoo. – Siellä 

sain elämään uuden asenteen. 
Se antoi elämälle arvot, vaik-
ka en joka sunnuntai käykään 
kirkossa. 

Jari on seurannut Timon uraa 
tarkkaan ja tunnustaa:  

– Kyllä minä sinua vaaleissa 
äänestinkin…

– Niin ovat monet muutkin 
sen aikaiset kaverit sanoneet, 
Timo kertoo. 

Edellisen kerran miehet ovat 
tavanneet vuonna 2010 Helsin-
gin rautatieaseman lähellä. Jari 
oli bussikuskina tunnistanut 
kansanedustajan, jonka poliit-
tisen uran ensimmäinen ”jyt-
ky” tuli seuraavana vuonna. 
Tapaamisessa juttua riitti Jarin 
seuraavaan ajovuoroon asti.

Vaikeina aikoina ystävyys 
punnitaan
Puhumme elämän pisimmistä 
ihmissuhteista, kuten suhteista 
sisaruksiin, puolisoon ja myös 
nuoruuden kavereihin. Mo-

Jari Ilander ja Timo Soini olivat koulukavereita Espoon Iivisniemessä 1960–
1970 lukujen taitteessa. Myöhemmin heidän tiensä on ollut erilainen. Timosta 
tuli kansanedustaja, ministeri ja presidenttiehdokas. Jari vietti kolme vuotta 
Parikanniemen lastenkodissa vuosina 1976–1979, ja sen jälkeen hänestä tuli muun 
muassa linja-auton kuljettaja. Jari on kertonut tarinansa kirjassani Se oli minulle 
koti (Parikanniemen Ystävät 2019) ja Timo kirjassaan Maisterisjätkä (Tammi 

2008). Kutsuin kaverukset kahville espoolaiseen kahvillaan.
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lemmat ovat sitä mieltä, että 
näissä suhteissa ystävä tunne-
taan ja tarvittaessa kaveria au-
tetaan pahassa paikassa. 

– Ne on ihan ratkaisevia. 
Se oli sitä pallonpeluuta, ka-
lastusta… Tiesit mistä poru-
kasta tuut, ei tarvinnut esittää 
mitään. Nämä kaverit tietää, 
mitä sä oot. On tärkeä muistaa, 
mistä sä tuut, pohtii mais-
teriksi opiskellut ja ministeriksi 
yltänyt Timo.

– Minäkin ajattelen hyvällä 
näitä meidän ajan juttuja. Sil-
loin ei ollut alkoholia ja huu-
meita. Soitettiin ovikelloa ja 
kysyttiin, lähetkö ulos, Jari 
muistelee. 

Yksi Jarin elämän paha paikka 
oli avioero. 

– Silloin minua piti pinnalla se, 
että kaverit eivät jättäneet, Jari 
tunnustaa. 

Timo, katolinen kristitty, kuun-
telee ja ymmärtää Jarin tietä. 

– Jari oli vilkas lapsi. Touhusi 
paljon, mutta ei ollut ilkeä.

Timolle pahin paikka oli 
ulkoministerinä, kun hän oli osal-
listunut Kanadassa rukoushet-
keen, jossa muistettiin abortoituja 
lapsia. 

– Se meteli, joka siitä syntyi ja 
painostus. Minut yritettiin erottaa 
ministerin pallilta, mutta monet 
tulivat silloin apuun, kertoo Timo, 
joka lopulta sai luottamuksen ja 
jatkoi tehtävässään. 

Timon mukaan se, mikä on 
kantanut, on ollut kavereiden ja 
ystävien tuki. Yhteiskunnan hui-
pulla on tuulista. 

– Ristiltä katsottuna, me ollaan 
kaikki samalla viivalla. Meidän 
ihmisyys mitataan siinä, miten me 
kohdellaan lähimmäisiä. Juma- 
la suhtautuu meihin kaikkiin sa-
malla tavalla, mutta se ei estä sitä, 
että joku elää rankemman elämän 
kuin joku toinen. Kun voit auttaa, 
auta silloin, Timo painotta. 

– Timo on mahtava kaveri. Mä 
olen kunnioittanut sitä aina, sanoo 
Jari, johon Timo vastaa: 

– Mä oon tosi iloinen, että täl-
lainen päivä järjestyi. 

On tullut aika päättää haastat-
telu. Senkin jälkeen kaverukset 
jäävät vielä jatkamaan juttua. 
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Tilintarkastus tehty
Jokakeväisen tarkastuksen teki Parikanniemen uusi 
tilintarkastaja HT- tilintarkastaja, KLT Jaana Kärk-
käinen Mikkelin Tilintarkastus Oy:stä. Tarkastukses-
sa käytiin läpi sekä Parikanniemisäätiön että Parikan-
niemen Ystävät ry:n tilintarkastus. Toiminnanjohtaja 
vastaanotti tarkastuskertomukset. 

Mikkelin Tilintarkastus Oy on Parikanniemen pit-
käaikainen yhteistyökumppani, ja edellinen tarkasta-
ja Mika Mikkonen luovutti viime vuonna 13. vuo-
den jälkeen tehtävän Jaana Kärkkäiselle. Kiitokset 
hyvästä yhteistyöstä. 
(Teksti TVR ja kuva Risto Teittinen) 

A JA N K O H T A I S I A   A I H E I T A

Valokuitua Vitsiälään
Parikanniemi on edelläkävijä uudessa hankkeessa. 
Suur-Savon Sähkö ja Järvi-Suomen Valokuitu tar-
joaa neljän alueen asukkaille valokuituyhteyksiä, 
joista Ristiinan Löytö-Vitsiälän alue on yksi. Samassa 
yhteydessä tarjotaan valokuituyhteyden lisäksi inter-
net-palvelut. Rakentaminen alkoi huhtikuussa 2023, ja 
Parikanniemi on ensimmäinen asiakas Järvi-Suomen 
Valokuidulle. Hanketta olivat esittelemässä Teemu 
Vitikainen (vas.) ja Jari Juvonen (oik.) Suur-Savon 
Sähköstä. (TVR)

janoinenlammas.fi - elämän suurten kysymysten äärellä
Raamattu on maailman tunnetuin ja luetuin kirja. Mutta 
mistä se kertoo ja miksi se on muuttanut miljoonien ja mil-
joonien elämän vuosituhansien aikana? Tämän palvelun 
avulla pääset nopeasti jyvälle Raamatun punaisesta lan-
gasta. Toivomme että se sytyttää sinussa innon lukemaan 
tätä ainutlaatuista kirjaa, jossa voit kohdata itse elävän 
Jumalan.

Janoinenlammas.fi on saatavilla nyt myös mobiilisovel-
luksena Applen ja Androidin sovelluskaupoissa. Tämä te-
kee videoiden katsomisesta entistä helpompaa ja vaivat-
tomampaa. Laadukkaat opetukset ja monipuolinen sisältö 
ovat kätevästi taskussasi yhden klikkauksen takana. 

Teuvo V. Riikonen on tehnyt Janoinen lammas alustalle 
viisi Raamatun opetussarjaa, joista kaksi on julkaistu. Paho-
ja paikkoja käsittelee sodan ja rauhan kysymyksiä ja A & O 
Ilmestyskirjan seitsemän seurakunnan sanomaa. Seuraavat 
kolme Monta ikkunaa yksi Kristus, Joona ja Erämaan armoilla 
sekä äänikirja Velikultia ja veijareita julkaistaan tulevaisuu-
dessa.

Kontti-2-2023.indd   20Kontti-2-2023.indd   20 9.5.2023   11.28.019.5.2023   11.28.01



21KONTTI 2/2023

22-vuotias Anniina Kostamo 
aloitti harjoittelun Onnentuvalla 
huhtikuun alussa. Anniinan 
tie on ristennyt Parikanniemen 
kanssa jo aiemmin, sillä hänen 
ukkinsa on Parikanniemen 
ystäville tuttu, toiminnassa 
vuosikymmeniä mukana muun 
muassa matkapuhujana ollut 
Matti Kostamo. 

Mistä olet kotoisin? 
Joensuusta. Olen muuttanut 
Mikkeliin vuonna 2021. 
Mitä opiskelet?
Opiskelen Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulussa sosio-
nomiksi toista vuotta. 
Miksi lähdit opiskelemaan 
sosionomiksi? 
Se on monipuolinen ala. Aina 
on töitä ja opituista asioista on 
paljon hyötyä. 
Mikä sai sinut hakemaan Pari-
kanniemeen harjoitteluun? 
Halusin kokeilla lastensuojelu-
puolta. Olin myös kuullut su-
kulaisilta Parikanniemestä. 
Millainen harjoittelu on ollut? 
Mitä olet päässyt tekemään? 
Harjoittelu on ollut mukava ja 
monipuolinen. Olen päässyt 
tekemään paljon erilaisia asioi-
ta: on pelattu jalkapalloa ja ko-
ripalloa, leivottu, olen opetta-
nut neulomista, tehnyt ruokaa 
ja erilaisia kotitöitä sekä askar-
rellut. 

Mitä harrastat? 
Kuntosalia, lenkkeilyä ja ui-
mista.
Jos saisit loppuelämäsi syödä 
vain yhtä ruokaa, mitä se olisi 
ja miksi? 
Jos saisi laittaa erilaisia lisuk-
keita, niin pastaa. Sen saa 
tehtyä nopeasti ja siitä saa 
tehtyä helposti monipuolista, 
niin ei kyllästyisi ihan heti. 
Millaista musiikkia kuunte-
let? 
Kaikenlaista, eniten sitä mitä 
radiosta sattuu tulemaan. Vii-
meksi kävin katsomassa Antti 
Tuiskun keikkaa Tampereella. 
Mikä on lempiasia koti-
kaupungissasi? 
Joensuussa on paljon pieniä 
kirkasvetisiä lampia, joissa on 
kiva käydä uimassa. Siellä on 
myös monia hiekkarantoja, 
mitä Mikkelissä ei ole. Mikke-
lissä taas on paljon historiaa, ja 
se on kivalla paikalla. Täältä on 

lyhyt matka Helsinkiin, länsi-
rannikolle ja itäänkin. 
Ukkisi Matti Kostamo on ollut 
Parikanniemen työssä muka-
na vuosikymmeniä. Näkyikö 
ukin työ jotenkin lapsuudes-
sasi?
Puhuttiin paljon Parikan-
niemestä ja että ukki käy seu-
roilla puhumassa. 
Mikä on Matista mukava 
lapsuusmuisto? 
Ukin kanssa käytiin Pyhäjärven 
rannalla olevalla mökillämme 
kesäisin kalassa. 
Matti on innokas Kontti-
lehden lukija. Haluatko lait-
taa hänelle terveisiä? 
Totta kai! Hyvää kesänodotus-
ta, ja mennään taas kalaan ke-
sällä!

Haastattelu ja kuva 
Janita Lautamäki

Anniina pääsi 
Onnentuvalle
harjoittelemaan 
sosiaalialaa 
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Toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen
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www.parikanniemi.fi

Helena Konttisen innoittama runokokelma

Hiihtoloman retki ylläkselle
Ylläs on ykkönen! Lastenkodin perinteikäs hiihtolomaretki Yl-
läkselle, Tapojoen torpalle toteutettiin 25.2.–1.3.2023. Matkalla 
meitä oli mukana yhteensä 23 lasta ja aikuista. Reissu piti sisäl-
lään kymmeniä rinnekilometrejä, paljon yhdessäoloa, lämpöä, 
naurua, saunaa, pelejä ja syömistä. Paljon jäi hyviä muistoja 
muisteltavaksi. Sydämellinen kiitos kaikille tukijoillemme, jotka 
ovat olleet edesauttamassa, että retki saatiin toteutettua. Iloa ja 
lämpöä kaikille! 
Matti Pasanen 

Perjantaiseuroissa Saarella
Perinteikkäät perjantaiseurat 
jatkuvat tauon jälkeen Saa-
rella. Huhtikuun lopussa ne 
pidettiin lähellä Venäjän rajaa 
ja Saaren kirkkoa asuvien Elina 
ja Johannes Neuvosen kodissa. 
Suunnitteilla on jatkaa niitä 
taas ensi syksynä. Mukana oli 
ilahduttava määrä lapsia.
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Kevätkatsaus
 

Parikanniemi

Kevät keikkuen tulevi, mutta tulipa kumminkin. Pihasta on tähän mennessä 
bongattu jo västäräkit, ja pääskysiä odotellaan. Talvemmalla ihasteltiin korppien 
soidinlentoa ja nyt seurataan, alkaako Kangassaaressa joka vuosi pesivän 
kaulushaikaran pulloon puhaltamiselta kuulostava ääni kantautua jälleen 
Parikanniemeenkin. Sitruunaperhoset lentelevät, leskenlehdet kukkivat – ja 
ensimmäiset itikatkin ovat pistäneet! Vaikka vielä huhtikuun alussa näytti 
siltä, että jäät eivät varmasti ennen vappua lähde, niin ne sittenkin lähtivät kuin 
yhdessä hujauksessa. Pilkkikausi julistettiin virallisesti päättyneeksi juuri 
ennen huhtikuun puoltaväliä, ja perinteisessä jäidenlähtöveikkauksessa tuli 
yksi täysiosuma. Onnittelemme!

Isot onnittelut ovat ansain-
neet myös Rafael ja Vili, jot-

ka osallistuivat maaliskuun lo-
pulla Sotkamossa SM-pilkkiin.

Poikien reissu kisoihin alkoi 
kisapäivänä kello kahdelta 
aamuyöllä, kun kisat alkoivat 
viiden tunnin bussimatkan 
päässä yhdeksältä. Päivä oli 
pitkä mutta antoisa: Rafa-
elin joukkue pilkki kilpailussa 
pronssimitalin edestä, ja Vilin 
joukkue sijoittui yhdeksännek-
si! Hienon tuloksen ansiosta 
nautittiin yhdessä mitalikah-
vit. Kiitos Suomen vapaa-
ajankalastajien kalastusohjaaja 
Aki Hirvoselle niin tämän tal-

ven kalakerhoista kuin poikien 
valmennuksestakin! 

Vappua vietettiin perinteises-
ti märässä ja kylmässä säässä 
herkutellen simalla, Railin 
paistamilla munkeilla ja gril-
liruualla. Ja jos joku on varmaa 
niin se, että vappuna Parikan-
niemessä sataa -nimittäin kark-
kia! Muuta ohjelmaa vappuna 
oli tietokilpailu, ilmapallojen 
ilmakivääriammuntaa ja vesi-
ilmapallojen heittelyä sekä tie-
tysti kaikenlaista hassuttelua ja 
hupsuttelua. 

Nyt on kuitenkin talviva-
rusteet siivottu varastoihin 
ja vaihdettu pipot lippalak-

keihin. Pyörätkin on kaivettu 
esiin, ja isommat ovat päässeet 
ajelemaan taas mopoilla. Tram-
poliini on kasattu ja ensimmäi-
set ainakin sata volttia heitetty.   

Koulussa alkaa kaikilla olla 
ohi viimeinen rutistus ja erityi-
sesti peruskoulun päättävät 
ysit ahkeroivat viimeisten 
tehtävien parissa. 

Kesältä odotetaan eniten ui-
mista ja pyöräilyä. Kohta ol-
laan jo lomalla ja nautitaan – 
toivottavasti – auringosta. 

Hyvää kesää!

Teksti ja kuva Janita Lautamäki

Parikanniemi
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Ihmisen onnellisuustekijät ryhtyivät kerran 
väittelemään siitä, mikä niistä oli kaikkein 

tärkein – mitä ilman ihminen ei voisi olla on-
nellinen.

”Minä se totta kai olen!” huudahti Kii-
tollisuus. ”Saan ihmisen kiinnittämään 
huomion arjen pieniinkin asioihin, joista 
ihminen voi kiittää. Kun tajuaa, että kaik-
ki on lahjaa, ihminen on onnellisimmil-
laan.”

”Äläs nyt, minä se tärkein olen!” tokaisi 
Liikunta. ”Laitan kehon liikkeelle ja ai-
neenvaihdunnan käyntiin – ihminen py-
syy terveenä ja virkeänä. Terve sielu ter-
veessä ruumiissa – ja onnellinenkin!”

”Puppua, minähän se tärkein olen!” 
sanoivat Hyvät teot. ”Jaettu ilo on paras 
ilo. Kun ihmiset auttavat ja ilahduttavat 
toisiaan pienillä ja suurilla teoilla, siitä se 
oikea onnellisuus syntyy!”

Väittely jatkui pitkään, ja itseään esille 
nostivat myös ainakin omien halujen Nau-
tiskelu sekä elämänasenteen Optimismi.

Ääntään korotti varovasti myös Anteek-
sianto.

”Voisinko se olla minä? Tärkein tekijä 
ihmisen onnellisuuden kannalta – että voi 
elää sovussa kaikkien toisten kanssa?”

Kaikki räjähtivät nauramaan. ”Anteek-
sianto? Että luovutat ja päästät toisen 
pälkähästä, vaikka hän olisi tehnyt sinulle 
pahaa? Sehän on pelkuruutta!”

Anteeksianto loukkaantui syvästi ja 
meni lakkoon. Ihmiset eivät enää antaneet 
toisilleen anteeksi erilaisia sattumuksiaan.

Ja mitä tapahtuikaan? Mistään ei voinut 
kiittää, kun kukaan ei suostunut antamaan 
mitään kenellekään. Liikunta kävi ras-
kaaksi, kun syyllisyys puristi sisuskaluja. 
Kenellekään ei viitsinyt tehdä hyviä teko-
ja, kun kaikilla hiersi jokin. Nautinnoista 
tuli huono omatunto, ja optimismi kävi 
mahdottomaksi riitojen takia.

Lopulta Anteeksianto kruunattiin ih-
misen onnellisuuden tärkeimmäksi teki-
jäksi. Annetaan siis toisillemme anteeksi 
ja eletään sovussa kaikkien toisten kanssa.

Virsu

TAKA-AJATUS:
Ville Löppönen, Uncreated light

Nimimerkki Virsu on Parikanniemen työtä läheltä tunteva, 
mutta etäämmältä seuraava alle kolmekymppinen mies, 
joka on kiinnostunut elämästä ja kynäilystä. Kirjoituksissaan 
hän kommentoi ajankohtaisia aiheita ja kulloistakin teemaa 
persoonalliseen tyyliinsä.
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